

Váš dopis zn.
Ze dne
Naše zn. 12526/2024-SŽ-ORŮ OVA-NPI
Listů/příloh 3/0

Vyřizuje Michal Bauer
Telefon +420 972 762 147
Mobil +420 720 071 393
E-mail OROVAVz@spravazeleznice.cz

Datum 20. března 2024

Profil zadavatele:
<https://zakazky.spravazeleznice.cz/>

Vysvětlení zadávací dokumentace

Zadavatel, Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážďená 1003/7, IČO: 70994234, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384, organizační jednotka Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava zadává tuto veřejnou zakázku jako podlimitní sektorovou veřejnou zakázku v souvislosti s výkonem relevantní činnosti dle § 151 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a v souladu s § 158 odst. 1 zákona nepostupuje při zadávání této veřejné zakázky podle uvedeného zákona.

Zadavatel na základě Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 18. 3. 2024 podané dodavatelem prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, týkající se veřejné zakázky s názvem:

„Kloubovo-teleskopická plošina na pásovém podvozku“

evidenční číslo VZ: 63524033

odpovídá

podle kapitoly 7. Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace
a vysvětlení zadávací dokumentace

zveřejňuje na profilu zadavatele: <https://zakazky.spravazeleznice.cz/> v souladu s kapitolou 7. Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace, čl. 7.1 až 7.4 Výzvy k podání nabídky, a to i přes skutečnost, kdy žádost o vysvětlení byla účastníkem výběrového řízení podána již po zadávacím podmínkami stanovené lhůtě.

Přezné znění žádosti účastníka výběrového řízení:

Dotazy na zadavatele:

týkající se přílohy č.1 Dílu 3 Zadávací dokumentace: Specifikace předmětu veřejné zakázky-technické podmínky.

DOTAZ č. 1:

Stabilizační oblast opěr plošiny – 3 100 mm x 3 100 mm

Ke znění dotčeného bodu se dodavatel dotazuje o možnosti změny rozměru stabilizační oblasti opěr plošin na 3.500 x 3.750. Dodavatel konstatuje, že při širší oblasti stabilizace opěr plošiny dochází i k lepší stabilitě a bezpečnosti při práci.

Dodavatel se proto ptá o možnosti zvětšení rozměru oblasti plošiny.

DOTAZ č. 2:

Odnímatelný koš

Ke znění dotčeného bodu se dodavatel dotazuje o možnosti natáčecího koše pro průchod užším rozměrem místo odnímatelného.

DOTAZ č. 3:

Transportní délka bez koše max. 4.000 mm a s košem 4.500 mm

Dodavatel se ptá, zda zadavatel trvá na těchto rozměrech a zda nepřipouští zvětšení těchto rozměrů např. max. 4.800 mm bez koše a s košem 5.500 mm.

DOTAZ č. 4:

Transportní výška max 2.000 mm a transportní šířka 780 mm

Dodavatel se ptá, zda zadavatel trvá na těchto rozměrech a zda nepřipouští zvětšení tohoto rozměru např. max. 880 mm.

Závěr:

Dodavatel konstatuje, že zadavatel se jasně vymezil v předmětu veřejné zakázky, že předmětem je Dodávka 1 ks kloubovo-teleskopické plošiny na pásovém podvozku pro údržbu železniční dopravní infrastruktury zadavatele a bližší specifikaci předmětu plnění veřejné zakázky upravil v Příloze č. 1 Dílu 3 Zadávací dokumentace s názvem Specifikace předmětu veřejné zakázky – technické podmínky.

V této příloze však zadavatel jasně popisuje technickými parametry konkrétní typ plošiny od konkrétního dodavatele. Zadavatel by měl připustit účast co nejširšímu okruhu dodavatelů, avšak těmito požadavky zužuje okruh potenciálních dodavatelů.

Dodavatel má za to, že dochází těmito požadavky k porušení rovného zacházení a diskriminace dalších potenciálních uchazečů o veřejnou zakázku.

Dotaz č. 1 účastníka výběrového řízení:

- Stabilizační oblast opěr plošiny – 3 100 mm x 3 100 mm

Ke znění dotčeného bodu se dodavatel dotazuje o možnosti změny rozměru stabilizační oblasti opěr plošin na 3.500 x 3.750. Dodavatel konstatuje, že při širší oblasti stabilizace opěr plošiny dochází i k lepší stabilitě a bezpečnosti při práci.

Dodavatel se proto ptá o možnosti zvětšení rozměru oblasti plošiny.

Odpověď zadavatele k dotazu č. 1:

Zadavatel uvádí, že nepřipouští změnu na vyšší rozměry stabilizační oblasti opěr plošiny. Dle Přílohy č. 1 Dílu 3 Zadávací dokumentace s názvem Specifikace předmětu veřejné zakázky – technické podmínky zadavatel požaduje v rámci stanovených technických podmínek předmětu veřejné zakázky „Stabilizační oblast opěr plošiny – max. 3 100 mm x 3 100 mm“ z důvodu potřeby použití plošiny na železniční dopravní infrastrukturu, mimo jiné na nástupištích, které spadají rozměrově pod normovaný stav daný normou ČSN 73 4959, bod 5.7. Dle předmětné technické normy šířka nástupišť jazykových, konců oboustranných a konců poloostrovních oboustranných musí být nejméně 3,2 m. Z daného vyplývá, že zadavatelem určená maximální možná velikost rozpětí stabilizačních opěr plošiny je požadována právě z důvodu dostupnosti a práce na nástupištích, kde musí být dodržena minimální vzdálenost 3,2 m.

Dotaz č. 2 účastníka výběrového řízení:

- Odnímatelný koš

Ke znění dotčeného bodu se dodavatel dotazuje o možnosti natáčecího koše pro průchod užším rozměrem místo odnímatelného.

Odpověď zadavatele k dotazu č. 2:

Zadavatel uvádí, že požaduje odnímatelný koš z důvodů rozměrů manipulačních prostorů zadavatele, transportu stroje, a rovněž z důvodu uskladnění stroje v zimním období.

Dotaz č. 3 účastníka výběrového řízení:

- Transportní délka bez koše max. 4.000 mm a s košem 4.500 mm

Dodavatel se ptá, zda zadavatel trvá na těchto rozměrech a zda nepřipouští zvětšení těchto rozměrů např. max. 4.800 mm bez koše a s košem 5.500 mm.

Odpověď zadavatele k dotazu č. 3:

Zadavatel uvádí, že požaduje maximální transportní délku bez koše max. 4.000 mm a s košem max. 4.500 mm dle Přílohy č. 1 Dílu 3 Zadávací dokumentace s názvem Specifikace předmětu veřejné zakázky – technické podmínky z důvodu možné přepravy pouze na přípojném vozidle za automobilem kategorie N1G při dodržení pravidel ve smyslu § 52 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů.

Dotaz č. 4 účastníka výběrového řízení:

- Transportní výška max 2.000 mm a transportní šířka 780 mm

Dodavatel se ptá, zda zadavatel trvá na těchto rozměrech a zda nepřipouští zvětšení tohoto rozměru např. max. 880 mm.

Odpověď zadavatele k dotazu č. 4:

Zadavatel uvádí, že nepřipouští změnu transportních rozměrů uvedených v Příloze č. 1 Dílu 3 Zadávací dokumentace s názvem Specifikace předmětu veřejné zakázky – technické podmínky, dle které zadavatel požadoval transportní výšku max. 2 000 mm a šířku 790 mm z důvodu potřeby prostupnosti standardními vstupními dveřmi o světlé výšce 2 100 mm a maximální požadované šířce 790 mm. Z důvodu transportu plošiny i ve skladovacích prostorech, kde prostory uličky mezi regály musí být nejméně 850 mm od sebe dle normy ČSN 26 9010, čl. 3.1.3. (nejmenší šířka průchozí uličky pro občasný pohyb pracovníka s břemenem v jednom směru je 850 mm (předpokládá se nesení břemene v jedné ruce podél těla, po boku)).

Z výše uvedeného vysvětlení vyplývá, že vlivem použití stroje v prostředí železniční dopravní infrastruktury, která má svá specifika daná legislativní základnou, a z důvodu dodržení dalších legislativních a normovaných pravidel, zadavatel při specifikaci technických podmínek postupoval tak, aby naplnil soulad parametrů předmětu veřejné zakázky ve vztahu k účelu, k jakému požadovaný předmět veřejné zakázky má sloužit. Z daného důvodu se zadavatel neztotožňuje se závěry účastníka stran porušení zásad ve smyslu § 6 ZZVZ.

Vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace, kdy zadavatel setrval na zadávacích podmínkách, neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.

Lhůta pro podání nabídek se nemění a je stanovena na termín do 21. 3. 2024 do 9:00 hodin.

.....
Ing. Jiří MACHO

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava